
Burčákový pochod Mikroregionem Nový Dvůr s festivalem písní
nejen z vinohradů a trhy tradičních produktů a řemesel, aneb
kolem zámku až do podzámčí

6 obcí, 50 vinařů, 1000 chutí. Burčákový pochod v nádherném prostředí jedinečných sklepních uliček.
Festival písní nejen z vinohradů a trh tradičních produktů a řemesel na nádherném nádvoří barokního zámku
v Miloticích. Místní speciality, místní vinaři, místní kultura a tradice. Pochod vás provede jedinečnými
sklepními uličkami Mikroregionu Nový Dvůr, kde budete moci spatřit odlišnosti a specifika jednotlivých
místních kultur a tradic, stejně jako ochutnat různá vína a speciality a především burčák. Akce bude zahájena
v 8.30 v areálu sklepů ve Vlkošských Búdách odkud trasa pokračuje do Skoronských Búd, poté po turisticky
značené trase do Vacenovských Žlébků (zde můžete navštívit i proslulé Habánské sklepy), dále na
Ratíškovický Slavín, přes mýtický vrch Náklo a známe Milotické Šidleny až do Svatobořic-Mistřína. Poté je
možné se přesunout na nádvoří Státního zámku Milotice, kde se uskuteční festival písní nejen z vinohradů,
který začíná cca. v 17:00. Zde bude pro návštěvníky přichystáno hojné občerstvení z místních specialit. A
budete moci shlédnout noční expozici Tradičních řemesel a moudrosti věků, která vás na chvíli vrátí do
historie a dětství a prověří vaše znalosti a dovednosti. Kulturní program bude pokračovat hned v neděli 21.
9., kdy se opět na nádvoří Státního zámku v Miloticích uskuteční Trhy tradičních produktů a řemesel, kde
prezentují řemeslníci a místní výrobci Mikroregionu Nový Dvůr. Opět budete moci ochutnat místní
speciality: čerstvé sádlo(vepřové, kačení, husí) a škvarky, čerstvá povidla, vidět jedinečné umění řezbářů,
kovářů, škrabaček a maléreček vajec se spoustu zábavy pro dospělé i děti. Ubytování bude k dispozici v
nespočtu místních penzionů, stejně jako bude možné využít tělocvičnu místní školy. Pro návštěvníky
pochodu, festivalu a trhu bude k dispozici balíček se vstupným na všechny 3 akce a s poukazem na nákup
burčáku.Krásná trasa malebnou přírodou a unikátními sklepními uličkami s nezaměnitelnými víny místních
vinařů může měřit od 2, až po 25 km a vybere si tedy úplně každý.

Start: 20.09.2014

End: 21.09.2014

E-mail: mikroregion@novy-dvur.cz

Web: www.novy-dvur.cz

Phone: 777016528

GPS: 48°59'22.95"N 7°9'49.78"E

Place: mikroregion Nový Dvůr

Organizator: Tomáš Salava

$LOGOIMAGE

1


	burcakovy-pochod-mikroregionem-novy-dvur-s-festivalem-pisni.html

